Aggregierter Ausweis nach Bewertungskategorien gemäß IFRS 9

Zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete finanzielle Vermögenswerte (AC) 105.356 105.356  –

Zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete finanzielle Verbindlichkeiten (FLAC) 86.447 86.447  –

Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete Finanzinstrumente (FVthP/L) 0 – 0

* AC: zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete finanzielle Vermögenswerte; FLAC: zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete finanzielle Verbindlichkeiten; FVthP/L: erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet
 Bei den kurzfristigen, zu fortgeführten Anschaffungskosten bewerteten, Finanzinstrumenten wird unterstellt, dass der Buchwert zum Stichtag den beizulegenden Zeitwert approximiert. Der Effekt bei den langfristigen, zu fortgeführten
Anschaffungskosten bewerteten Finanzinstrumenten ist nicht wesentlich.

141

A
bs

ch
lu

ss

WashTec  Lagebericht  Abschluss // Konzernanhang  Weitere Informationen

in T€ Bewertungs-

kategorien

nach IFRS 9

Buchwert

31.12.2018

Wertansatz Bilanz nach IFRS 9 Wertansatz

Bilanz nach

IAS 17

Beizulegender

Zeitwert

31.12.2018

IFRS 13

StufeFortgeführte

Anschaffungs-

kosten

Erfolgswirksam zum

beizulegenden

Zeitwert

Aktiva

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente AC* 11.630 11.630  –  – –

Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen AC* 68.631 68.631  –  – –

Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen AC* 7.729 7.729  –  – –

Sonstige kurzfristige finanzielle Vermögenswerte AC* 842 842  –  – –

Sonstige langfristige finanzielle Vermögenswerte AC* 176 176  –  – –

Passiva

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen FLAC* 18.463 18.463  –  – –

Verzinsliche Darlehen FLAC* 18.741 18.741  –  – –

Sonstige kurzfristige finanzielle Verbindlichkeiten FLAC* 18.116 18.116  –  – –

Sonstige langfristige finanzielle Verbindlichkeiten FLAC* 53 53  –  – –

Finanzierungsleasingverbindlichkeiten n/a 2.965 –  – 2.965 2.965

Derivative finanzielle Verbindlichkeiten FVthP/L* 208 – 208  – 208 2

Aggregierter Ausweis nach Bewertungskategorien gemäß IFRS 9

Zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete finanzielle Vermögenswerte (AC) 89.008 89.008  –

Zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete finanzielle Verbindlichkeiten (FLAC) 55.373 55.373  –

Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete Finanzinstrumente (FVthP/L) 208 – 208

* AC: zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete finanzielle Vermögenswerte; FLAC: zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete finanzielle Verbindlichkeiten; FVthP/L: erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet
 Bei den kurzfristigen, zu fortgeführten Anschaffungskosten bewerteten, Finanzinstrumenten wird unterstellt, dass der Buchwert zum Stichtag den beizulegenden Zeitwert approximiert. Der Effekt bei den langfristigen, zu fortgeführten
Anschaffungskosten bewerteten Finanzinstrumenten ist nicht wesentlich.

142

A
bs

ch
lu

ss

Als beizulegender Zeitwert gilt der Preis, der in einem geordneten Geschäfts-